
  

 

 

Editorial 
Editorial 1 

Rostliny roku 2025 1 

Botanická zahrada hlavního 2 

Botanická zahrada PřF UK, 3 

Botanická zahrada FTZ, ČZU 4 

Botanická zahrada Jarov, 4 

Průhonická botanická 5–6 

Botanická zahrada Třeboň 6 

Botanická zahrada PřF MU, 7 

Botanická zahrada 8 

Centrum léčivých rostlin   8 

Zoo a botanický park Ostrava 9 

Botanická zahrada VOŠ  9 

Botanická zahrada Liberec 10 

Výstaviště Flora Olomouc 11 

Zahrada léčivých rostlin  12 

Bečovská botanická zahrada 13–14 

Botanická zahrada Teplice 15–16 

Botanická zahrada Rakovník 17 

Hamzův park a arboretum, 18–19 

Adresář botanických zahrad 
uvedených v přehledu akcí 

20 

  

V tomto vydání: 

Botanické zahrady jsou s námi již 250 let. Za tu dobu se staly nedílnou 
součástí našeho života. Spolupracují na vědeckém poznání rostlin, výuce 
studentů i záchraně kriticky ohrožených druhů.  Jsou již od dob Rakousko-
Uherska také součástí pestrého kulturního a společenského života. Pořádají 
výstavy rostlin, umělci v nich prezentují svá díla, konají se v nich divadelní 
představení i benefiční akce. Botanické zahrady sdružuje Unie botanických 
zahrad České republiky. Koordinuje jejich činnost a pořádá odborné 
vzdělávací akce. Botanický občasník je magazín, který Unii slouží ke sdílení 
informací. Letos poprvé jsme se rozhodli, že kromě interních zpráv 
připravíme i číslo určené široké veřejnosti, ve kterém se dozví informace 
o plánovaných akcích většiny našich botanických zahrad. Plán akcí 
se samozřejmě může měnit ‒ především v souvislosti s vývojem počasí se 
mění termíny kvetení cílových rostlin. Proto doporučuji před návštěvou zjistit 
aktuální informace na stránkách jednotlivých botanických zahrad, na které 
máte v textu odkazy. Doufám, že Občasník Vám pomůže se zorientovat 
v naší nabídce. Přeji Vám spoustu pěkných zážitků s rostlinami v ušlechtilém 
prostředí botanických zahrad.  

Pavel Sekerka 
prezident Unie botanických zahrad ČR 
vedoucí Průhonické botanické zahrady, BÚ AV ČR 

BOTANICKÝ OBČASNÍK 

1/2025 

Rostliny roku 2025 

Rostlinou roku 2025 vyhlásila  
Česká botanická společnost  
starček úzkolistý – Senecio inaequidens  

 

. 



2 

 

 

 

 

17. 1.–22. 3.  Džungle, která nespí – komentované prohlídky skleníku Fata Morgana po setmění 

24. 1.–23. 2.  Ptáci v Praze – panelová výstava za poznáním pražského ptactva 

8.–9. 2.   Víkend svařeného vína ve Vinotéce sv. Kláry 

14.–15. 2.  Valentýn v džungli – Valentýnská prohlídka skleníku Fata Morgana pro páry 

14. 2.  Valentýnská degustace šumivých vín ve Vinotéce sv. Kláry 

22. 2.   Open That Bottle Night – degustace archivních vín z Vinice sv. Kláry 

7.– 23. 3.   ORCHIDEJE: Královny intrik – výstava orchidejí ve skleníku Fata Morgana s prodejem rostlin 

8.– 23. 3.   Přednáškový cyklus pro veřejnost (vždy v sobotu) 

11. 4.–25. 5.  Motýli – výstava živých tropických motýlů ve skleníku Fata Morgana 

30. 5.–1. 6.  Muškátová burza 

13.–26. 6.  Výstava masožravých rostlin 

21.–22. 6.  Masožravý festival 

    Botanická zahrada hlavního města Prahy 

 
10. 7.–28. 9.  Letní výstava 

11. 7.–28. 9.   Korea – fotografická výstava z botanických expedic 

1.–30. 8.  Letní kino (vždy pátek a sobota) 

9.–12. 8.  Klára má svátek, hurá na piknik! 

18. 8.  Den Rulandského modrého – degustace ve Vinotéce sv. Kláry 

13.– 4. 9.   Vinobraní na Vinici sv. Kláry 

10. 10.–2. 11.  Výstava dýní 

11.–12. 10.   Dýňové hrátky 

18.–19. 10.  Podzimní dílničky 

25.–26. 10.  Dlabání dýní 

31. 10.  Oslavy Halloweenu s lampiónovým průvodem a tvořivými dílničkami 

11. 11.  Svatomartinský přípitek ve Vinotéce sv. Kláry 

14. 11.–13. 12.  Džungle, která nespí – komentované prohlídky skleníku Fata Morgana po setmění 

28. 11. 2025–15. 2. 2026  Křišťálová zahrada Jiřího Pačinka 

Změna programu vyhrazena. 



3 

 

 8. 4.–15. 5.  Má vlast cestami proměn  
1.–25. 5.   Pohádkové krajinky ze sukulentních rostlin  
22. 5.   Den botanických zahrad 
18. 5.    Botanická burza jaro  
30. 5.–15. 6.   Kaktusy a sukulenty 
31. 5.   Běh pro tygry  
6.–15. 6.   Velká výstava bezobratlých 
20.–29. 6.   Masožravé rostliny 
26.–29. 6.   Pelargonie 
4. 7.–3. 8.   Sochy a obrazy (Bob Chutný, Marie Ladrová) 
15.–31. 8.   Exotické ptactvo  
22.–31. 8.   Bonsaje, Pražská bonsajistická společnost 
11.–13. 9.   Halančíci  
15.–21. 9.   Oslavy 250 let Botanické zahrady   
20.–21. 9.   Andulky  
26. 9.–5. 10.   Citrusy  
12. 10.   Botanická burza podzim 
23. 10.–2. 11.   Orchideje  
8. 11.   Umisťovací výstava koček  
28. 11.–31. 12.    Vánoční výstava 
 

Botanická zahrada PřF UK, Praha 

Změna programu vyhrazena. 

https://www.vanocni-vystava.cz


4 

 

 

 
 

13. 2.    Valentýnské komentované prohlídky 

únor–březen  Panelová výstava Jedovatá sezóna 

duben–červen  Panelová výstava Rostliny a cukry 

12. 4.    workshop BZ v rámci Národního bylinkového dne, 

   Národní zemědělské muzeum Praha 

konec dubna–květen  Prodej rostlin – sadba (výpěstky studentů) 

22. 5.   Den botanických zahrad ČR 

8. 6.   Víkend otevřených zahrad  

14. 6.   Zahradní slavnost ČZU 

26. 9.   Noc vědců 

20.–24. 10.   Výstava chilli papriček 

22. 10.    Křest knihy Botanické zahrady a arboreta 

Botanická zahrada FTZ,  ČZU, Praha 

 
7.–15. 6.   Floristické hrátky – florální objekty v parku 
11.–26. 10.   Barvy podzimu – netradiční výstava zeleniny 
5.–7. 12.   Flora Pragensis – soutěž zahradnických škol v adventní floristice  
  

Botanická zahrada SOŠ Jarov Malešice 

Změna programu vyhrazena. 

Změna programu vyhrazena. 



5 

 

 

 

Průhonická botanická zahrada 

Předjarní semináře 
11. 2.  Jarní Korea, Pavel Sekerka 
18. 2.  Drobné cibuloviny, Pavel Sekerka  
22. 2. a 1. 3. Semináře řezu ovocných dřevin 

Akci pořádá Český svaz ochránců přírody za podpory  
Botanického ústavu AV ČR, v. v. i. technika řezu, výchovný řez stromů 
do 10 let po výsadbě a zdravotní řez starých stromů. 

1. a 2. 3.  Víkend sněženek – jarní výstava, provázení po sbírce, prodej, literatura 
 
Provázení po sortimentech 
5. 4.  Zahájení sezóny – drobné cibuloviny, čemeřice 

Čemeřice je trvalkou sezóny 2024 vyhlašovanou Českým spolkem perenářů. V botanické 
zahradě se budete moci seznámit především s planými druhy čemeřic, které daly základ 
dnešním několikanásobným hybridům. 
 

10. 5.  Dřevité pivoňky 
22. 5.  Den botanických zahrad   

O botanických zahradách a jejich významu pro udržení biodiverzity s Pavlem Sekerkou, 
prezidentem Unie botanických zahrad. Prohlídka botanické zahrady, jejích sbírek seznámení 
s aktivitami ex situ konzervace přírodního a kulturního dědictví obsaženého v rostlinách. 

24. 5.  Kosatce 
7. 6.  Bylinné pivoňky 
14. 6.  Historické růže, lektor: Martin Vlasák 
6. 7.  Denivky 

Změna programu vyhrazena. 



6 

 

 

Průhonická botanická zahrada 

 

14. 9.   Mykologická exkurze: Houby v Průhonické botanické zahradě a v parku 
  Lektor: Petr Souček 
 
Umělecké výstavy 
10.–11. 5.   Evgenia Vlasova: Garden Photography 
17.–18. 5. Markéta Krčálová 
24.–25. 5.  Sofie Švejdová, Jan Lamr, Chaozzline, Ondřej Klíma, Šimon Kučera a Jiří Šourek: Zahrada snů 
7.–8. 6.  Alexandra Jiříčková 
Výstavy probíhají ve výstavním stanu postaveném v rozáriu. 
  
6. 9.  Japonský den 

Ve spolupráci s Česko-japonskou společností a Prague Sogetsu Study Group. 
Ikebana, bojová umění, divadlo kjogen, japonská restaurace a další. 

7. 9.  Výstava ikebany 
13.–14. 9.   Pomologické dny  –  výstava krajových a historických odrůd jabloní a hrušní,  ovocnářská 

 poradna,  exkurze v pomologickém arboretu,  moštování,  pečení jablek 
 mykologická exkurze (14. 9., lektor Petr Souček). 
 Pořádáno ve spolupráci s ovocnáři ČSOP, Výzkumným a šlechtitelským ústavem  
 ovocnářským a Ústavem experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
 

 

1. 4.   Zahájení otevírací sezóny 
15. 5.–30. 9. Vodní a masožravé rostliny z celého světa  
22. 5.   Den botanických zahrad – zahájení panelové výstavy Jedovatá sezóna 
29.–31. 5.  Dny otevřených dveří, téma letošního programu je Jedovaté rostliny 

Botanická zahrada Třeboň 

Změna programu vyhrazena. 

Změna programu vyhrazena. 



7 

 

 

 25. a 27. 1. Den otevřených dveří PřF MU 
1.–27. 2.  Práh jižní Morava – 25 let na cestě k duševnímu zdraví 
1.–27. 2.  Skleněnka, výstava objektů ze skla 
14. 2.  Noční Valentýnská prohlídka skleníků 
1.–30. 3.  Tajemství povrchů rostlin, naučná výstava  
28.–30. 3.  Dny elektronové mikroskopie v botanické zahradě  
1.–30. 4.  Jedovatá sezóna. Výstava o nebezpečných rostlinách 
26. 4.  Den Země pro děti i dospělé, téma Jed nebo lék? 
5. 5.–8. 6.  Proměny Kotlářské ulice v 19. a 20. století. Výstava fotografií Jiřího Holíka 
30. 5.–8. 6.  Výstava masožravých rostlin pod vedením Miroslava Srby 

 

Botanická zahrada PřF MU, Brno 

1. 7.–30. 9. Sochy mezi květy. Osmá výstava výtvarných děl studentů ateliéru AS1 FaVU VUT 
12.–14. 8.  Večerní prohlídky skleníků botanické zahrady  
12.–19. 9.  Prodejní Výstava sukulentů a jiných exotických rostlin 
26. 9.  Noc vědců 
1.–31. 10.  Panelová výstava FairTrade funguje 
15.–19. 10.  Výstava citrusů a dalších subtropických a tropických užitkových rostlin, Citrusáři Brno 
19. 10.  Nedělní odpoledne s ochutnávkou čajů 
1. 11.–7. 12.  Výstava obrázků žáků ZUŠ J. Kvapila  
14.–23. 11.  Výstava exotického ptactva, morčat a dalších chovaných zvířat 

Změna programu vyhrazena. 



8 

 

 22. 2.–2. 3.  Orchideje 
16.–25. 5.  Iris 
5.–6. 7.  Léto a Denivky 
17.–19. 10.  Barvy podzimu 

 

Botanická zahrada a arboretum MENDELU, Brno 

 26. 4.  Den Země 2025 – Vodobraní 
22. 5.  Den botanických zahrad 
7. 6.  Víkend otevřených zahrad 
12. 6.–6. 7.   63. výstava léčivých rostlin 
26. 9.  Noc vědců 
začátek října Podzimní výstava plodů zahrady a hub 

Centrum léčivých rostlin  LF MU, Brno 

Změna programu vyhrazena. 

Změna programu vyhrazena. 



9 

 

 

 březen, každý víkend     Speciální prohlídky bonsají  
duben–prosinec, každý víkend   Komentované prohlídky skleníků  
v době květu rododendronů   Komentované prohlídky rododendron parku   

Zoo a botanický park Ostrava 

 

21. 5.    Orientační běh  
30. 5.–2. 6.   Výstava kaktusů  
31. 5.    Výstava hlodavců  
7.–8. 6. (24.–25. 5.)  Výstava kosatců  
7.–8. 6.   Výstava pivoněk  
21.–22. 6.   Výstava růží  
12.–14. 9.   Výstava hub  
18. 10.    Chovatelská burza  
 

      Botanická zahrada VOŠ a SZeŠ v Táboře 

Změna programu vyhrazena. 

Změna programu vyhrazena. 



10 

 

 

Strana 6 

 

 

5. 3.  Přednáška O květnatých loukách a přírodních zahradách                                               
17. 3.   Květy jara – výstava cibulovin 
22. 3.  Jarní workshop – vázání jarních věnců a osazování nádoby jarními rostlinami 
12. 4.  Jarní tvořivá dílna pro rodiče s dětmi 
26. 4.  Zahájení výstavy Škůdci, SWAP pokojových rostlin 
13. 5.  Zahradou proti depresi – přednáška Ferdinanda Lefflera  
22. 5.  Mezinárodní den botanických zahrad – vstupné zdarma 
25. 5.  Světový den včel 
15.–22. 6.  Výstava kaktusů Klubu kaktusářů Liberec 
29. 6.  Mezinárodní den tropů 
červenec  Výstava obrazů s květinovými motivy – Jaroslava Papežová (termín bude upřesněn) 
 

Botanická zahrada  Liberec 

23. 8. Hudba pod širým nebem – Symfonický orchestr Regnis 
26.–30. 8.  Crystal Valley Week 
30. 8. Floristický workshop s Klárou Franc Vavříkovou 
5. 9. Oslava výročí 130 let od otevření botanické zahrady, zahájení výstavy o historii BZL 
říjen  Výstava Houby, výstava Dýně 
20. 10. Mezinárodní den stromů 
listopad  Workshop vázání adventních věnců 
prosinec  Vánoční výstava instalací studentů ze Střední školy zahradnické a zemědělské 
 A. E. Komerse Děčín-Libverda 

Změna programu vyhrazena. 



11 

 

 

Strana 6 

 

 

 

22. 2.   Ples mezi květy 2025 
25. 2.   4 Tenoři 
21.–23. 3.  For Model 2025 
30. 3.   Hobby setkání sběratelů 2025 
24.–27. 4.  Flora Olomouc 2025 
24.–27. 4.  Jarní Zahradnické trhy 2025 
14. 5.   Slavata triatlon Tour 2025 
17.–18. 5.  Svět kosmetiky 2025 
17.–18. 5.  Festival zdraví 2025 
24. 5.–8. 6.  Živé pasti 2025 
7.–8. 6.  Vyznání růžím 2025 
7.–8. 6.  Florinka 2025 
13.–14. 6.  Moravia Sport Expo 2025 

Výstaviště Flora Olomouc 

13.–14. 9.  Tattoo Expo Haná 2025 
13.–14. 9.  Floracanis 2025 
2.–5. 10.  Flora Olomouc – Hortikomplex 2025 
2.–12. 10.  Rozkvetlé památky 2025 
2.–5. 10.  Olima 2025 – festival gastronomie a nápojů 
2.–10. 10. Podzimní Zahradnické trhy 2025 
17.–19. 10. EXOTA Olomouc 2025 
17. 10.   Klenoty pralesa 2025 
1. 11.   Svět kostek 2025 

Změna programu vyhrazena. 



12 

 

 

Strana 6 

 

 

PŘEDNÁŠKY: 
24. 3.   Ekvádor, Ivo Králíček  
7. 4.    Jak přežít svůj život, Lubomír Opletal  
15. 7.    Pohádky ze zahrádky pro rodiče a děti, Tereza Mašková  
12. 8.    Cesta po Itálii nejen za kaktusy, Josef Hodyc  
2. 9.   Zajímavosti ze světa hub, Tereza Tejklová  
říjen (termín bude upřesněn)   Medicinální houby a jejich využití v terapii, Kateřina Hradiská Breiterová  
listopad (termín bude upřesněn)  Co (ne)víme o kůži jako o místě aplikace léčiv a kosmetiky?, Andrej Kováčik  
 
VÝSTAVY: 
4.–30. 6.  Historie a vznik Zahrady 
  (k výročí 55. let od vzniku Zahrady léčivých rostlin FaF UK v Hradci Králové) 
25. 4.–25. 5.  Výstava kvetoucích pivoněk 
1. 5.–30. 9.  Stromy ve městě  
20. 5.–25. 9.  Genetické zdroje 
13. 6.–31. 8.  Výstava kvetoucích růží 
1. –31. 10.  Portréty v přírodě 

 

 

AKCE: 
22. 5.   Den botanických zahrad 
23. 5.   Ve zdravém Hradci zdravý duch v Zahradě léčivých rostlin 
7.–8. 6.  Víkend otevřených zahrad 
26. 9.   Noc vědců v Zahradě léčivých rostlin 

Zahrada léčivých rostlin FaF UK Hradec Králové 

Změna programu vyhrazena. 

https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Vikend-otevrenych-zahrad/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/Nocvedcu/


13 

 

 

 

1. 1.   Novoroční výstup k Homolce  
1. 2.   Zkus sushi 
9. 3.   Kurz první pomoci  
22. 3.   Dobrovolnická sobota 
22. 3.   Ukliďme Bečovsko  
29. 3.   Bečovský horský půlmaraton  
5. 4.   Vítání jara  
6. 4.   Čajování  
13. 4.   Bečovská chůze  
26. 4.   Řemeslný jarmark   
26. 4.   Den pro náš region  
27. 4.   Dobrovolnická neděle  
27. 4.   Dny pro přírodu a krajinu s Hnutím Brontosaurus  

Bečovská botanická zahrada 

 30. 4.   Krajská soutěž Zlatý list   
17. 5.   Vítání ptačího zpěvu  
17. 5.   Knihovnické Hry bez hranic  
18. 5.   Toulky krajem s Jeanem de Carrem  
22. 5.   Den botanických zahrad   
23.–25. 5.  Turnaj GO 
30.–31. 5.  Letní Caminos  

Změna programu vyhrazena. 



14 

 

 

Strana 6 

1. 6.  Dětský den s Caminosem a Květinová dívka   
7. 6.  Z Bečova za minerálními prameny  
7. 6.  Víkend otevřených zahrad  
13. 6.  Vodní svět v botanické  
15. 6.  Křestní den Církve bratrské  
14.–18. 7.  Příměstský tábor  
17.–20. 7.  Mandolinový festival  
19.–20. 7.  Růžový víkend   
20. 7.  Snídaně v botanické zahradě 
1.–3. 8  Setkání Zázračná planeta Země 
6.–7. 9.  Jiřinkový víkend   
září   Retrohrátky  
říjen   Den stromů   
1. 11.  Lampionová slavnost  
9. 11.  Dobrovolnická neděle 

 

 Bečovská botanická zahrada 

Změna programu vyhrazena. 



15 

 

 

Strana 6 

 

 

9. 1.          Vernisáž – výstava Zob z našich dob 
16. 1.         Večerní prohlídka 
22. 1.         Ornitologická přednáška 
1. 2.           Papoušci 
8. 2.          Ornitologická procházka + Ptačí tvořivky s 3D tiskem 
14. 2.         Valentýnská degustace vína 
15. 2.         Papoušci 
20. 2.         Večerní prohlídka 
22. 2.         Papoušci 
1. 3.           Papoušci 
6. 3.           Večerní prohlídka 
8. 3.           Papoušci 
22. 3.         Papoušci 
30. 3.         Sokolník 
2. 4.      Výstava Zuzany Bím Novotné Myslí, tedy jsou 
12.–13. 4.   Velikonoční tvoření 
19. 4.           Papoušci 
22. 4.           Den Země 

 

 
květen    Vernisáž – výstava obrazů Jana Brabence 
3. 5.        Papoušci 
10.–11. 5.   Prodejní výstava kaktusů, sukulentů a masožravek s Myšákem 
18. 5.           Den fascinace rostlinami 
22. 5.           Den botanických zahrad 
24.–25. 5.    Arteterapie v zahradě 

Botanická zahrada Teplice 

Změna programu vyhrazena. 



16 

 

 

Strana 6 

1. 6.              Den dětí 
červen/červenec          Muzikoterapie, exotické a léčivé nástroje 
19. 7.           Papoušci 
červenec          Koncert Davida Kříže 
23. 7.          Papoušci 
červenec         Jóga smíchu 
červenec         Koncert Miroslavy Časarové a Antonie Petrákové 
13. 8.          Papoušci 
16. 8.          Papoušci 
20. 9.          Papoušci 
22. 9.–12. 10.   Výstava plazů – Plazí se to, tentokrát ve velkém 
říjen            Podzimní tvoření + 3D tisk 
24. 10.         Lampionový průvod 
31. 10.         Strašidelná botanka 
28. 11.         Rozsvícení stromku + adventní tvořivky 
listopad      Přednáška o Argentině 
listopad      Večeře a aromaterapie 
5. 12.          Mikuláš 

  Botanická zahrada Teplice 

Změna programu vyhrazena. 



17 

 

 

Strana 6 

 

23. 4.    Den Země – prezentace BZ na oslavách v Rakovníku  
   Výstava hájových a okrasných rostlin  
  Úklid Rakovnického potoka 
30. 4.    Okresní kolo Mladého zahrádkáře (12. ročník), přednáška: Biodiverzita v přírodě a  
 v zahradě 
7. 5.    Okresní botanická soutěž SpŠ, ZŠ a SŠ 
22. 5.    Den botanických zahrad  
   Světový den biodiverzity, ochrana biodiverzity – zvonovec liliolistý 
9. 6.    První Den zahrádkářů  
   Výstava zahradních rostlin, zahradní techniky, zahradnických potřeb  
6.–7. 9.    Rakovnické posvícení v BZ SZeŠ Rakovník  
   Tajemný svět masožravých rostlin – 21. ročník výstavy masožravých rostlin a jiných  
 botanických kuriozit – Darwiniana + výstava minerálů 
19. 9.    Okresní ekologická soutěž pro ZŠ a SŠ, přednáška: Biopotraviny 
20. 10.    Den stromů – prezentace BZ na oslavách v Rakovníku  

 Botanická zahrada Rakovník 

Změna programu vyhrazena. 



18 

 

 

 

Strana 6 

 
24. 1.   Cirkus Chauve (Loutky v nemocnici) 
25. 1.   Cestovatelská přednáška – Madagaskar 
12. 2.   Masopustní průvod 
22. 2.   Cestovatelská přednáška – Albánie 
28. 2.   Co je víc? (Loutky v nemocnici) 
13. 3.    PARA(RE)START 
19. 3.   Vynášení Morany 
20. 3.   Parahokej 
25.–26. 3.    MaRS (týden pohybu pro RS) 
28. 3.    Slepička a kohoutek (Loutky v nemocnici) 
29. 3.    Cestovatelská přednáška – Havaj 
14.–17. 4.    Velikonoce ve Venkovní učebně přírodopisu 
22. 4.    Den Země 
25. 4.     Prodaná nevěsta (Loutky v nemocnici) 
29. 4.    Hudební workshop 
30. 4.   Čarodějnice 
3. 5.    Cestovatelská přednáška 
21. 5.   PARA(RE)START+ Den květů v HL/Den botanických zahrad 
23. 5.    Daidalos (Loutky v nemocnici) 
29. 5.   ZUŠ OPEN – Hudební autobus 
30. 5.   Mezinárodní den roztroušené sklerózy – zapojení se do projektu Rozsviťme ČR 
31. 5.   Cestovatelská přednáška – Grónsko 

Venkovní učebna přírodopisu 
leden–únor   Ani v zimě příroda nespí  
březen–duben  Zelený svět Hamzova arboreta  
květen–červen  Pořádek musí být – systematika rostlin  
červenec–srpen Příroda jako laboratoř  
září–říjen  Strom, místo k životu  
listopad–prosinec Ani v zimě příroda nespí      

 Hamzův park a arboretum, Luže-Košumberk 

Změna programu vyhrazena. 

Změna programu vyhrazena. 



19 

 

 

Strana 6 

1. 6.     Den dětí 
19. 6.    Letní den 
21. 6.   Czech Classic 2025 – Veteránem napříč Českomoravským Trojkrajím 
27. 6.    Princezna na hrášku (Loutky v nemocnici) 
28. 6.    Cestovatelská přednáška – Keňa, projekt Itibo 
25. 7.   Loutky v nemocnici 
22. 8.   Loutky v nemocnici 
5. 9.     Mezinárodní den poškození míchy + Týden jízdy 
8.–12. 9.   Cirkus Paciento 
26. 9.    Loutky v nemocnici 
27. 9.     Cestovatelská přednáška 
15. 10.    Den stromů a dřeva (oficiální termín 20. 10.) 
24. 10.   Loutky v nemocnici 
25. 10.      Cestovatelská přednáška 
29. 10.       Lampionový průvod, strašidelná stezka 
2. 11.   Památka zesnulých – zapálení svíčky za děti z Košumberku 
13. 11.   PARA(RE)START 
27. 11.   Rozsvícení vánočního stromu 
28. 11.   Loutky v nemocnici 
29. 11.   Cestovatelská přednáška 
12. 12.   Cesta do Vánoc (Loutky v nemocnici) 
20. 12.   Cestovatelská přednáška 

 

 Hamzův park a arboretum, Luže-Košumberk 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 

Bečovská botanická zahrada 
Tovární 478, Bečov nad Teplou, 364 61 
 
Botanická zahrada a arboretum MENDELU 
Třída Generála Píky 1, Brno, 613 00 
 
 
Botanická zahrada PřF MUNI 
Kotlářská 2, Brno, 611 37 
 
Centrum léčivých rostlin Lékařské fakulty Masarykovy Univerzity 
Údolní 74, Brno, 602 00 
 
Zahrada léčivých rostlin FaF UK Hradec Králové 
Botanická, 50003 Hradec Králové 
 
Botanická zahrada Liberec 
Purkyňova 630/1, Liberec, 460 01 
 
Hamzův park a arboretum Luže-Košumberk 
Košumberk 80, Luže, 538 54 
 
Flora Olomouc 
Wolkerova 17, Olomouc, 771 11 
 
Zoo a botanický park Ostrava 
Michálkovická 197, 710 00 Ostrava 
 
Botanická zahrada hlavního města Prahy 
Botanická zahrada – hlavní vstup, K Pazderkám, Praha, 171 00 
 
Botanická zahrada Jarov, Malešice 
Učňovská 100/1, Praha 9, 190 00 
 
Průhonická botanická zahrada 
Lesní, Průhonice, 252 43 
 
Botanická zahrada PřF UK 
Na slupi 16, Praha 2, 128 00 
 
Botanická zahrada FTZ, ČZU Praha 
Kamýcká 129, Praha 6, 160 00 
 
Botanická zahrada Střední zemědělské školy Rakovník 
Pod Nádražím 587, Rakovník II, 269 01 
 
 
Botanická zahrada při VOŠ a SZeŠ v Táboře 
Náměstí T. G. Masaryka 788, Tábor, 390 02 
 
 
Botanická zahrada Teplice 
Josefa Suka 1388/18, Teplice, 415 01 
 
 
Botanická zahrada Třeboň 
Dukelská 135, Třeboň, 379 01 

Unie botanických zahrad České republiky 
 
IČ: 26997487 
www.ubzcr.cz 
 

Vydala Unie botanických zahrad ČR v dubnu 2025 

Adresář botanických zahrad uvedených v přehledu akcí 


